
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 30 ноября 2012 года N 548

О назначении лиц, ответственных за качество государственных услуг,
предоставляемых ФССП России  

В целях совершенствования оказания государственных услуг Федеральной
службой судебных приставов, в соответствии с планом выполнения
мероприятий по достижению показателей N 5148п-П16, указанных в пункте 1 и
подпункте "е" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012
N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы
государственного управления", 
приказываю:

1. Назначить ответственной за качество государственных услуг,
предоставляемых ФССП России, в том числе за организацию поэтапного
предоставления государственных услуг федерального органа государственной
власти по принципу "одного окна", заместителя директора Федеральной
службы судебных приставов - заместителя главного судебного пристава
Российской Федерации Игнатьеву Т.П.

2. Утвердить прилагаемый список лиц, ответственных за качество
государственных услуг, предоставляемых ФССП России, в том числе за
организацию поэтапного предоставления государственных услуг
федерального органа государственной власти по принципу "одного окна" в
территориальных органах ФССП России.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Федеральной службы
судебных приставов - главного
судебного пристава Российской Федерации
С.В.Сазанов

Приложение. Список лиц, ответственных за
качество государственных услуг,

http://docs.cntd.ru/document/902345106
http://docs.cntd.ru/document/902345106


предоставляемых ФССП России, в том
числе за организацию поэтапного
предоставления государственных услуг
федерального органа государственной
власти по принципу "одного окна" в ...
Приложение
к приказу ФССП России
от 30 ноября 2012 года N 548

     
     
Список лиц, ответственных за качество государственных услуг,
предоставляемых ФССП России, в том числе за организацию поэтапного
предоставления государственных услуг федерального органа государственной
власти по принципу "одного окна" в территориальных органах ФССП России  



Ф.И.О. Контактный телефон Занимаемая должность

1 2 3

Центральный федеральный округ

Кудряшова
Светлана Олеговна

8 (4722) 31 32 82
belufssp@yandex.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Белгородской
области - заместитель
главного судебного
пристава Белгородской
области

Бугаева Наталья
Юрьевна

8 (4832) 66 92 05
mail@r32.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Брянской
области - заместитель
главного судебного
пристава Брянской области

Алпаткин Владимир
Сергеевич

8 (4922) 35 51 89
mail@r33.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Владимирской области -
заместитель главного
судебного пристава
Владимирской области



Трухачев Сергей
Борисович

8 (4732) 69 98 00
mail@r36.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Воронежской
области - заместитель
главного судебного
пристава Воронежской
области

Малюшкин
Александр
Сергеевич

8 (4932) 32 95 11
mail@r37.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Ивановской
области - заместитель
главного судебного
пристава Ивановской
области

Симаков Евгений
Алексеевич

8 (4842)54 17 65
mail@r40.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Калужской
области - заместитель
главного судебного
пристава Калужской
области

Астафьева
Алевтина
Константиновна

8 (4942) 41 51 00
ufssp44@mail.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Костромской
области - заместитель
главного судебного
пристава Костромской
области



Савенков
Владимир
Алексеевич

8 (4712) 56 22 25
mail@r46.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Курской
области - заместитель
главного судебного
пристава Курской области

Казанов Евгений
Николаевич

8 (4742) 36 89 50
mail@r48.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Липецкой
области - заместитель
главного судебного
пристава Липецкой
области

Родионов Дмитрий
Андреевич

8 (495) 580 59 06
odo@r50.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Московской
области - заместитель
главного судебного
пристава Московской
области

Богданов Сергей
Игоревич

8 (495) 651 85 22
fsspmoscow@mail.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Москве -
заместитель главного
судебного пристава
Москвы



Аксютина Татьяна
Викторовна

8 (4862) 72 52 80
mail@r57.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Орловской
области - заместитель
главного судебного
пристава Орловской
области

Никонова Оксана
Александровна

8 (4912) 29 65 59
mail@r62.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Рязанской
области - заместитель
главного судебного
пристава Рязанской
области

Дорогинина
Людмила
Леонидовна

8 (4812) 35 32 84
mail@r67.fsspras.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Смоленской
области - заместитель
главного судебного
пристава Смоленской
области

Коновалов Николай
Викторович

8 (4752) 47 70 70
mail@r68.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Тамбовской
области - заместитель
главного судебного
пристава Тамбовской
области



Онищенко Анна
Александровна

8 (4822) 55 91 25
mail@r69.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Тверской
области - заместитель
главного судебного
пристава Тверской области

Михотина Татьяна
Анатольевна

8 (4872) 35 39 60
justice@uncnet.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Тульской
области - заместитель
главного судебного
пристава Тульской области

Белоцерковская
Оксана Ивановна

8 (4852) 72 52 50
mail@r76.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Ярославской
области - заместитель
главного судебного
пристава Ярославской
области

Северо-Западный федеральный округ

Талпы Эдуард
Константинович

8 (8142) 76 09 49
mail@r10.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Карелия - заместитель
главного судебного
пристава Республики
Карелия



Полищук Игорь
Витальевич

8 (8212) 28 74 52
mail@r11.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Коми - заместитель
главного судебного
пристава Республики Коми

Юшманов Иван
Александрович

8 (8182) 41 16 02
mail@r29.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Архангельской области -
заместитель главного
судебного пристава
Архангельской области

Кочин Борис
Юрьевич

8 (8172) 57 16 03
mail@r35.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Вологодской
области - заместитель
главного судебного
пристава Вологодской
области

Бормотова Ирина
Николаевна

8 (4012) 60 38 02
mail@r39.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Калининградской области -
заместитель главного
судебного пристава
Калининградской области



Мальцев Денис
Сергеевич

8 (812) 332 98 02
office@ufssp47.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Ленинградской области -
заместитель главного
судебного пристава
Ленинградской области

Ширяев Павел
Владимирович

8 (8152) 42 06 52
mail@r51.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Мурманской
области - заместитель
главного судебного
пристава Мурманской
области

Степовой Андрей
Алексеевич

8 (8162) 55 73 99
just@novline.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Новгородской
области - заместитель
главного судебного
пристава Новгородской
области

Токаев Аслан
Казбекович

8 (8112) 69 90 02
mail@r60.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Псковской
области - заместитель
главного судебного
пристава Псковской
области



Лашкова Анна
Евгеньевна

8 (812) 312 22 42
office@fsspspb.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Санкт-
Петербургу - заместитель
главного судебного
пристава Санкт-Петербурга

Попов Александр
Вениаминович

(81853) 4 17 34
pacific@atnet.ru

заместитель руководителя
Отдела Федеральной
службы судебных
приставов по Ненецкому
автономному округу -
заместитель главного
судебного пристава
Ненецкого автономного
округа

Приволжский федеральный округ

Колошеина Луиза
Талгатовна

8 (347) 276 90 76
ufssp@r02.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Башкортостан -
заместитель главного
судебного пристава
Республики Башкортостан

Новоселова Елена
Евгеньевна

8 (8362) 68 49 53
mail@r12.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Марий Эл - заместитель
главного судебного
пристава Республики
Марий Эл



Байгельдина
Венера
Спартаковна

8 (8342) 48 01 05
mail@r13.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Мордовия - заместитель
главного судебного
пристава Республики
Мордовия

Залялиев Рамиль
Равильевич

8 (843) 221 38 05
mail@r16.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Татарстан - заместитель
главного судебного
пристава Республики
Татарстан

Данилов Сергей
Васильевич

8 (3412) 63 17 63
mail@r18.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Удмуртской
Республике - заместитель
главного судебного
пристава Удмуртской
Республики

Вассиярова
Наталья Борисовна

8 (8352) 41 27 22
mail@r21.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Чувашской
Республике - заместитель
главного судебного
пристава Чувашской
Республики



Буренков Павел
Владимирович

8 (831) 229 91 04
mail@r52.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Нижегородской области -
заместитель главного
судебного пристава
Нижегородской области

Каныгина Мария
Владимировна

8 (3532) 34 19 88
mail@r56.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Оренбургской
области - заместитель
главного судебного
пристава Оренбургской
области

Мещерякова Анна
Мартиковна

8 (8412) 20 65 07
mail@r58.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Пензенской
области - заместитель
главного судебного
пристава Пензенской
области

Крутова Ольга
Михайловна

8 (846) 266 61 02
mail@r63.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Самарской
области - заместитель
главного судебного
пристава Самарской
области



Филиппова
Светлана
Николаевна

8 (8452) 24 16 13
mail@r64.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Саратовской
области - заместитель
главного судебного
пристава Саратовской
области

Терехова
Екатерина
Владимировна

8 (8422) 40 23 26
mail@r73.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Ульяновской
области - заместитель
главного судебного
пристава Ульяновской
области

Мосеева Наталья
Михайловна

8 (342) 220 11 94
mail@r59.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Пермскому
краю - заместитель
главного судебного
пристава Пермского края

Шорохова
Светлана
Васильевна

8 (8332) 48 98 00
mail@r43.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Кировской
области - заместитель
главного судебного
пристава Кировской
области

Южный федеральный округ



Конов Азамат
Анзорович

8 (8772) 52 84 01
mail@r01.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Адыгея - заместитель
главного судебного
пристава Республики
Адыгея

Бадмаева
Анжелика
Михайловна

8 (84722) 2 36 38
fssp@elista.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Калмыкия - заместитель
главного судебного
пристава Республики
Калмыкия

Кесаонов Игорь
Константинович

8 (8512) 44 59 48
ast_pristav@mail.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Астраханской
области - заместитель
главного судебного
пристава Астраханской
области

Зотов Владимир
Викторович

8 (8442) 97 32 17
mail@r34.fssprus.ru

Руководитель Управления
Федеральной службы
судебных приставов по
Волгоградской области -
главный судебный пристав
Волгоградской области



Ныренкова Марина
Юрьевна

8 (861) 277 47 30
mail@r23.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Краснодарскому краю -
заместитель главного
судебного пристава
Краснодарского края

Рудаков Игорь
Анатольевич

8 (863) 268 74 95
mail@r61.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Ростовской
области - заместитель
главного судебного
пристава Ростовской
области

Уральский федеральный округ

Уварова Ирина
Лазаревна

8 (3522) 49 18 05
pristav@zaural.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Курганской
области - заместитель
главного судебного
пристава Курганской
области

Сухорукова
Альбина Халилевна

8 (343) 362 28 43
mail@r66.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Свердловской области -
заместитель главного
судебного пристава
Свердловской области



Конгаров Иван
Павлович

8 (3452) 49 53 45
mail@r72.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Тюменской
области - заместитель
главного судебного
пристава Тюменской
области

Третьякова Юлия
Игоревна

8 (351) 974 10 08
mail@r74.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Челябинской
области - заместитель
главного судебного
пристава Челябинской
области

Конюхова Аида
Уалихановна

8 (3467) 35 20 03
mail@r86.fssprus.ru

заместитель руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Ханты-
Мансийскому автономному
округу - Югре -заместитель
главного судебного
пристава Ханты-
Мансийского автономного
округа - Югры

Панова Елена
Эдуардовна

8 (34922) 4 02 93
fssp-yanao@mail.ru

и. о. заместителя
руководителя Управления
Федеральной службы
судебных приставов по
Ямало-Ненецкому
автономному округу -
заместителя главного
судебного пристава Ямало-
Ненецкого автономного
округа



Сибирский федеральный округ

Тяпкина Наталья
Витальевна

8 (38822) 2 13 15
mail@r04.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Алтай - заместитель
главного судебного
пристава Республики
Алтай

Безызвестных
Татьяна Георгиевна

8 (3012) 21 40 11
mail@r03.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Бурятия - заместитель
главного судебного
пристава Республики
Бурятия

Михайлик Геннадий
Анатольевич

8 (39422) 6 62 88
mail@r17.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Тыва - заместитель
главного судебного
пристава Республики
Тыва



Хамедова Дина
Равильевна

8 (3902) 22 43 69
mail@r19.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Хакасия - заместитель
главного судебного
пристава Республики
Хакасия

Абатуров Глеб
Владимирович

8 (3852) 66 66 42
mail@r22.fssprus.ru

руководитель
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Алтайскому
краю -главный судебный
пристав Алтайского края

Филиппова Елена
Владимировна

8 (3022) 32 59 42
mail@r75.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Забайкальскому краю -
заместитель главного
судебного пристава
Забайкальского края

Лавандо Елена
Евгеньевна

8 (391) 222 00 04
mail@r24.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Красноярскому краю -
заместитель главного
судебного пристава
Красноярского края



Савельева
Светлана Юрьевна

8 (3952) 21 43 04
mail@r38.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Иркутской
области - заместитель
главного судебного
пристава Иркутской
области

Суворова Любовь
Тагирзяновна

8 (3842) 34 95 92
mail@r42.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Кемеровской области -
заместитель главного
судебного пристава
Кемеровской области

Шалякина Оксана
Владимировна

8 (383) 241 07 01
ooo@fsspnso.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Новосибирской области -
заместитель главного
судебного пристава
Новосибирской области

Кукель-Краевский
Александр
Николаевич

8 (3812) 23 06 34
mail@r55.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Омской
области - заместитель
главного судебного
пристава Омской
области



Крименская Елена
Николаевна

8 (3822) 61 50 13
mail@r70.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Томской
области - заместитель
главного судебного
пристава Томской
области

Дальневосточный федеральный округ

Григорьева
Наталья
Николаевна

8 (4112) 22 71 52
mail@r14.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Саха (Якутия) -
заместитель главного
судебного пристава
Республики Саха
(Якутия)

Герасимова
Наталья
Леонидовна

8 (4152) 26 51 25
mail@r41.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Камчатскому краю -
заместитель главного
судебного пристава
Камчатского края



Лапшина Елизавета
Васильевна

8 (4232) 41 13 16
delo@fssp25.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Приморскому краю -
заместитель главного
судебного пристава
Приморского края

Киселёв Андрей
Анатольевич

8 (4212) 30 90 44
mail@r27.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Хабаровскому краю -
заместитель главного
судебного пристава
Хабаровского края

Ватаев Бимболад
Зелимханович

8 (4162) 52 20 61
mail@r28.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Амурской
области - заместитель
главного судебного
пристава Амурской
области

Шалдина Елена
Ивановна

8 (4132) 60 62 12
mail@r49.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Магаданской области -
заместитель главного
судебного пристава
Магаданской области



Протопопова
Элеонора
Борисовна

8 (4242) 72 25 02
mail@r65.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Сахалинской области -
заместитель главного
судебного пристава
Сахалинской области

Логвинов Анатолий
Иванович

8 (42622) 9 54 02
mail@r79.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Еврейской
автономной области -
заместитель главного
судебного пристава
Еврейской автономной
области

Кольцюк Вера
Викторовна

8 (42722) 2 34 70
mail@r87.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Чукотскому
автономному округу -
заместитель главного
судебного пристава
Чукотского автономного
округа

Северо-Кавказский федеральный округ



Рамазанов
Мустафа
Зулфукарович

8 (8722) 67 61 59
mail@r05.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Дагестан - заместитель
главного судебного
пристава Республики
Дагестан

Цечоев Аслан
Висингириевич

8 (8734) 55 20 35
mail@r06.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Ингушетия - заместитель
главного судебного
пристава Республики
Ингушетия

Эфендиев Олег
Аркадьевич

8 (8662) 42 25 69
sspkbr@mail.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Кабардино-
Балкарской Республике -
заместитель главного
судебного пристава
Кабардино-Балкарской
Республики

Чукова Надежда
Рамазановна

8 (8782) 21 02 39
mail@r09.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Карачаево-
Черкесской Республике -
заместитель главного
судебного пристава
Карачаево-Черкесской
Республики



Гацоева Светлана
Константиновна

8 (8672) 51 15 36
mail@r15.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Республике
Северная Осетия -
Алания - заместитель
главного судебного
пристава Республики
Северная Осетия -
Алания

Рамазанов
Магомеднаби
Шарапудинович

8 (8712) 22 25 39
mail@r20.fssprus.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по Чеченской
Республике -
заместитель главного
судебного пристава
Чеченской Республики

Мазурина Светлана
Александровна

8 (8652) 23 33 84
fsspsk@fsspsk.ru

заместитель
руководителя
Управления Федеральной
службы судебных
приставов по
Ставропольскому краю -
заместитель главного
судебного пристава
Ставропольского края

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы 
судебных приставов,
N 1, 2013 год


	Приложение. Список лиц, ответственных за качество государственных услуг, предоставляемых ФССП России, в том числе за организацию поэтапного предоставления государственных услуг федерального органа государственной власти по принципу "одного окна" в ...

